Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações

Pregão Eletrônico
São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2025
PROCESSO Nº 741/2025

ID 1074552

ATA DA SESSÃO EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO, VACINAS E MATERIAIS CIRÚRGICOS
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CANIL, GATIL MUNICIPAL, POSTO ZOOTÉCNICO MUNICIPAL E
PARQUE ECOLÓGICO DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

               Aos 30 (trinta) dias do mês de julho de 2025, às 12h00min, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA
INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a revogação da licitação supra.

A licitação em epígrafe foi publicada nos meios e formas legais. A disputa do certame ocorreu no dia 30/07/2025. Entretanto,
após o encerramento da disputa do certame, um dos licitantes entrou em contato com este Departamento de Licitações via telefone e via e-
mail, informando ter estranhado o fato do lance da empresa arrematante ter sido na ordem de R$ 0,01 em relação à sua proposta inicial.
Após verificação por parte da Equipe de Apoio ao Pregão Eletrônico na plataforma licitações2-e, verificou-se que houve um equívoco no
cadastro do intervalo de lances em relação ao lote 23 do certame.

Sendo assim, a Equipe de Apoio Ao Sistema Informatizado de Licitações delibera pela revogação do certame pautada pela
legalidade, isonomia, bem como os demais princípios pertinentes ao procedimento licitatório.

Posteriormente, o edital será republicado com nova ID e com novo número nos meios, formas e prazos legais.
Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de Apoio Ao

Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Fernando Campos
Autoridade Competente

Carlos Ferro
Pregoeiro

 Diogo Silva
  Membro